
 

Istituto Comprensivo Statale Simaxis - Villaurbana 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e  Secondaria di 1° Grado  

Via  Roma,  2 - 09088  Simaxis (OR)  

   0783/405013 C.F. 80005050952    0783/406452 

oric823009@istruzione.it http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/  oric823009@pec.istruzione.it  

 

All’albo di Istituto  

Al Sito Amministrazione trasparente- Bandi di gara e contratti 

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarico del Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione rivolto prioritariamente AL PERSONALE INTERNO, AL PERSONALE ESTERNO 

DIPENDENTE MI o subordinatamente ESPERTO ESTERNO libero professionista, in possesso dei titoli culturali e 

professionali previsti dall’art. 32, commi 2 e 5 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, così come integrato e modificato dal 

D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 – Biennio 2025/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.lgs. n.81/2008 e successive modifiche e in particolare l’art.17, che al comma1 lettera b) individua tra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art.31 che definisce l’organizzazione del servizio di 

prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione, nonché ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

VISTO il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art. 43, relativo alla 

“Capacità ed autonomia negoziale delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” come integrato e 

modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico del Responsabile Servizio Prevenzione e protezione, ai sensi 

del D.Lgs. 81/2008 e successive modificazioni, per il biennio 2025/2027, pubblicato in data 

30/01/2025, prot. 878 e rivolto al personale interno dell’Istituto, al personale esterno dipendente MIM e 

subordinatamente al personale esterno libero professionista; 

mailto:oric823009@istruzione.it
http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/
mailto:oric823009@pec.istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf




 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS - VILLAURBANA  

 

Pagina 2 di 2 

VISTE le domande pervenute entro i termini previsti dall’art. 7 dell’Avviso; 

DATO ATTO che alla scadenza prevista non sono pervenute domande da parte di personale interno all’Istituzione 

Scolastica né da parte di dipendenti di altre amministrazioni, risultano invece pervenute n. 3 domande da parte di 

personale esterno libero professionista e precisamente: 

1. Morittu Francesco – prot. 1023 del 04/02/2025; 

2. Pedron Mario – prot. 1060 del 05/02/2025; 

3. Masielli Silvia – prot. 1155 del 08/02/2025. 

 
Esaminati i curriculum allegati alle istanze e i dati riportati nelle schede di sintesi allegate all’avviso; 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo di questo Istituto e al Sito sezione Amministrazione Trasparente, della 

graduatoria provvisoria degli aspiranti all’Avviso indicato in oggetto, allegata alla presente determina di cui ne fa 

parte integrante. 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro e non oltre i 5 gg. dalla 

data di pubblicazione all’albo e sul sito web di istituto. Decorso tale termine ed in assenza di reclami, la graduatoria 

si riterrà definitiva e sarà solo ammesso ricorso ordinario al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

           

Simaxis, 14/02/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Giuseppe Scarpa 


		2025-02-14T14:38:18+0100
	GIUSEPPE SCARPA




